
 

 

 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE    

DELIBERAZIONE N. 1 / 2019 

 

OGGETTO: ACCORDO DA SOTTOSCRIVERE TRA L’AGENZIA PER IL TPL DEL BACINO DI SONDRIO E LE 

AZIENDE REALIZZATRICI DEL SISTEMA DI BIGLIETTAZIONE ELETTRONICA – INTEGRAZIONI ED 

AGGIORNAMENTO TERMINI 

 

L’anno 2019 (duemiladiciannove) addì 15 del mese di febbraio alle ore 15.00, presso gli uffici 

della Agenzia del Trasporto, a seguito di avviso scritto in data 12.02.2019, prot. n. 203, del Presidente del 

Consiglio di Amministrazione, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per il Trasporto 

Pubblico Locale del Bacino di Sondrio.  

All’appello nominale risultano presenti:  

 

 NOMINATIVI QUALIFICA  

1 Matteo Zubiani Presidente   presente  

2 Maria Grazia Carnazzola Vicepresidente   presente 

3 Vittorio Poletti Componente presente  

 

Assume la presidenza il Presidente dell’Agenzia. 

Assiste in qualità di segretario il Direttore Ing. Camilla De Micheli, così come nominato con decreto 

del Presidente dell’Agenzia.  

L’assemblea risulta validamente costituita.  

Il Presidente dell’Agenzia prende la parola ed introduce la trattazione del punto all’ Ordine del Giorno: 

ACCORDO DA SOTTOSCRIVERE TRA L’AGENZIA PER IL TPL DEL BACINO DI SONDRIO E LE AZIENDE 

REALIZZATRICI DEL SISTEMA DI BIGLIETTAZIONE ELETTRONICA – INTEGRAZIONI ED 

AGGIORNAMENTO TERMINI 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PRESO ATTO della Deliberazione n. 38 del 29 novembre 2018 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DELLA 

BOZZA DI ACCORDO DA SOTTOSCRIVERE TRA L’AGENZIA PER IL TPL DEL BACINO DI SONDRIO E LE 

AZIENDE REALIZZATRICI DEL SISTEMA DI BIGLIETTAZIONE ELETTRONICA” e della successiva Deliberazione 

di rettifica n. 47 del 20 dicembre 2018; 

 

PRESO ATTO della D.G.R. XI / 977 dell’11.12.2018, assunta al protocollo dell’Agenzia n.1844 del 28.12.2018, 

che ridefinisce il termine previsto per la conclusione dei lavori e il collaudo tecnico amministrativo del 

sistema di bigliettazione elettronica interoperabile per il Bacino di Sondrio al 30 giugno 2020, in sostituzione 

del termine indicato dall’Accordo per la realizzazione del sistema di bigliettazione elettronica interoperabile 

per il Bacino di competenza dell’Agenzia per il TPL del Bacino di Sondrio di cui alla d.g.r. 734/2018, nonché i 

tempi per la rendicontazione conclusiva e complessiva dell’intervento, che deve necessariamente avvenire 

entro 60 giorni dal completamento dei lavori e collaudo tecnico amministrativo; 

 

AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE  

DEL BACINO DI SONDRIO 
 



 

 

ATTESO CHE è necessario integrare l’Accordo approvato con le Aziende sottoscriventi, nel quale vengono 

definiti gli impegni e i ruoli dell’Agenzia per il TPL del Bacino di Sondrio e delle Aziende aggiornando il 

termine previsto per la conclusione dei lavori e il collaudo tecnico amministrativo del sistema di 

bigliettazione elettronica interoperabile per il Bacino di Sondrio al 30 giugno 2020, come da Deliberazione 

regionale predetta;  

 

CONSIDERATO che la sottoscrizione dell’Accordo risulta essere subordinata alla costituzione a favore 

dell’Agenzia di garanzia fidejussioria da parte delle Aziende beneficiarie del contributo nella misura del 10% 

dell’importo progettuale pari a complessivi €. 145.990,20 che potrà essere costituita anche in forma separata 

per ciascuna Azienda partecipante al progetto; 

 

DELIBERA 

 

1. di integrare ed adeguare la bozza di Accordo, con annesso cronoprogramma attuativo,  approvata 

con propria Deliberazione n. 38/2018 e n. 47/2018 nel quale vengono definiti gli impegni ed i ruoli 

dell’Agenzia per il TPL del Bacino di Sondrio e delle Aziende attuali gestori dei servizi di Trasporto 

Pubblico Locale nel Bacino di Sondrio con  i nuovi termini previsti dalla D.G.R. XI / 977 

dell’11.12.2018 per la conclusione dei lavori e il collaudo tecnico amministrativo del sistema di 

bigliettazione elettronica interoperabile per il Bacino di Sondrio al 30 giugno 2020;  

2. di dare mandato al Direttore di sottoscrivere l’Accordo, previa verifica della congruità della 

fidejussione costituita a garanzia da parte delle Aziende, sia essa in forma cumulativa o separata, 

subordinandone lo svincolo solo a seguito della completa e complessiva realizzazione del progetto 

oggetto di Accordo;  

3. di inviare copia della presente Deliberazione alla Regione Lombardia e alle Aziende interessate; 

4. di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile a norma dell’articolo 134, 

comma 4 del TUEL; 

5. di pubblicare la presente Deliberazione sul sito dell’Agenzia, negli spazi denominati 

“Amministrazione Trasparente” e “Anticorruzione”. 

 

Il Consiglio di Amministrazione si è concluso alle ore 16.00. 

Del che si è redatto il presente verbale, che, letto ed approvato, viene così sottoscritto.  

 

 

 

      IL CDA       IL SEGRETARIO 

 

f.to Matteo Zubiani               f.to Ing. Camilla de Micheli 

 

f.to Maria Grazia Carnazzola                      

 

f.to Vittorio Poletti  

 

certificato di pubblicazione 

 

 

Si certifica che copia della presente Deliberazione è stata pubblicata all’albo “on line” dell’Agenzia per 

rimanervi affissa per quindici giorni consecutivi. 

 

Sondrio, li 28 febbraio 2019 

 

 

         IL SEGRETARIO 

                f.to Ing. Camilla De Micheli 


